
 

  1 / 7 

DÍLČÍ SMLOUVA O DÍLO č. 8 
k rámcové dohodě o dílo Vývoj řešení pro Drupal 7 a/nebo Drupal 8 – II ze dne 8. 8. 2018 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

Macron Software, spol. s r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 75322 

se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ 26156831, DIČ CZ26156831 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

  (dále jen jako „zhotovitel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem II. rámcové dohody o dílo na provedení Vývoj 

řešení pro Drupal 7 a/nebo Drupal 8 - II ze dne 8.8.2018 (dále jen „rámcová dohoda“) tuto dílčí smlouvu o 

dílo (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

- nástroj pro vytváření bezešvých multimediálních prezentací pro weby Rozhlas.cz blíže 

specifikované v příloze této smlouvy (dále také jako „dílo“) a umožnit objednateli nabýt vlastnická a užívací 

práva k dílu, a povinnost objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla dle této smlouvy.  

2. V případě, že je zhotovitel dle specifikace díla povinen v rámci své povinnosti provést dílo dodat objednateli 

jakékoliv zboží, je řádné dodání tohoto zboží považováno za součást díla, bez jehož dodání není možné 

dílo považovat za řádně provedené. Hodnota takového zboží, jakož i náklady na jeho dodání jsou zahrnuty 

v ceně díla. 

3. Zhotovitel je povinen objednateli dílo odevzdat včetně veškeré dokumentace, která je nezbytná k tomu, 

aby dílo mohlo sloužit svému účelu.  

  



 

  2 / 7 

II. Místo a doba plnění 

1. Pokud se smluvní strany nedohodly písemně jinak, místem provádění díla je provozovna zhotovitele a 

místem odevzdání díla objednateli je Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2. 

2. Zhotovitel se zavazuje odevzdat dílo v místě odevzdání díla nejpozději do 8 týdnů ode dne účinnosti této 

smlouvy. Zhotovitel je povinen místo a dobu odevzdání díla oznámit objednateli nejméně tři pracovní dny 

předem na e-mail uvedený v hlavičce této smlouvy.  

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena nabídkou zhotovitele a činí 76.800,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH 

v zákonem stanovené výši. Cena díla a platební podmínky jsou sjednány v souladu s rámcovou dohodou. 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 

s odevzdáním díla dle této smlouvy (např. doprava díla do místa odevzdání, zabalení díla). 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí rámcovou dohodou, pokud si 

smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak.  

2. Bude - li v této smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl touto smlouvou zvlášť definován, potom bude 

mít význam, který mu dává rámcová dohoda. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva a 

zhotovitel jeden. 

6. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru smluv v 

souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv zhotovitel, zašle objednateli 

potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou dohodou 

smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha: Specifikace díla; 

Příloha: Protokol o odevzdání díla. 

V __________ dne __________ V __________ dne __________ 

Za objednatele 

XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za zhotovitele 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

 



 

  3 / 7 

PŘÍLOHA – SPECIFIKACE DÍLA 

 

Dílo bude obsahovat a bude realizováno na základě zadání níže. Předpokládá se, že návrh řešení bude 

zhotovitel konzultovat se zadavatelem. 

 

Nástroj „Pageflow“ 

Účel 

Poskytnout nástroj pro vytváření jednostránkových bezešvých příběhových prezentací s vertikálním 

skrolováním a podporou multimédií (audio, video a obrázky). Inspirováno https://pageflow.io/ (konkrétní př. 

https://extra.rozhlas.cz/yusra-mardini) 

 

 

Příklady použití 

1) Multimediální film 

○ uživatel si prochází jednotlivými slidy Pageflow od začátku do konce a konzumuje tok 

obsahu z multimédií, který mu dává dohromady celistvý zážitek. Neměl by mít potřebu 

přerušovat tok obsahu vracením se nebo překlikáváním rozvětvené slideshow. Je založena 

na prezentaci multimédií. 

2) Naučná slideshow 

○ uživatel prochází jednotlivými slidy jako prezentaci/infografikou, překlikává si mezi 

jednotlivými slidy. Může obsahovat více textu. Nemá se jednat o vizuální film, ale informační 

materiál, infografiku. 

 

Grafické podklady:  

● frontend: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (pozor 95MB, obsahuje krom náhledů i zdrojové PSD) 

○ u obrázků, které v sobě mají uvedené rozměry, prosím, ignorujte obsah závorek “(min XY 

%)” 

● admin: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

Technické prostředky - obecně 

Nástroj bude: 

1. začleněn do stávajícího prostředí Rozhlas.cz postaveného na CMS Drupal 7. 

a. Zadavatel dodá repozitář s drupal 7 instancí (a dumpem databáze), která bude obsahovat 

jak kostru frontendu (tj. hlavička webu, všechny relevantní současná CSSka, ...), tak 

administrační theme a relevantní moduly 

2. custom funkcionalita bude dodána jako modul PREFIX-DODAVATELE_pageflow 

3. postaven na Modulu paragraph - nový paragraph bundle “Pageflow item” 

4. použije nový typ obsahu Pageflow 

5. Pro přehrávání audia bude využit HTML5 audio tag, integraci s přehrávačem používaným na 

rozhlas.cz zajistí následně zadavatel 

6. Videa ideálně řešena jako embed YT/vimeo. Dodavatel zjistí možnosti použití YT/vimeo videí jako 

pozadí. V případě nemožnosti tohoto řešení bude video pole URL. V tom případě musí dodavatel 

dodat info o tom, v jakých formátech musí být video připraveno, aby vše fungovalo v podporovaných 

prohlížečích 

7. Podpora frontendu: IE11+, Edge, Firefox 65+, Safari 11+, Chrome 75+, iOS Safari 11+ 

https://pageflow.io/
https://extra.rozhlas.cz/yusra-mardini
http://dev-03.croapp.cz/pageflow_frontend.zip
http://dev-03.croapp.cz/pageflow_admin.png


 

  4 / 7 

Uživatelské rozhraní 

Pageflow obecně 

● mezi slidy se prochází kolečkem myši, šipkou dolů na klávesnici nebo kliknutím na šipku ve spodu 

slidu 

● každá varianta slidu má své grafické zadání (viz grafické podklady) formou obrázku pro mobil a 

desktop a dané animace přechodů zadané formou videa s ukázkou požadovaného typu animace 

● součástí dodávky bude i navigační prvek s animacemi (viz video pageflow_simulace.mp4) 

Úvodní slide 

● pageflow_uvod_V.jpg 

● vždy viditelná hlavička webu, který obsahuje následující: 

○ top menu 

○ hlavička webu (stanice) - dodá zadavatel 

○ menu webu (stanice) 

○ “menu pageflow” 

■ název pageflow 

■ datum vydání 

■ Autor pageflow 

■ buttony 

● sdílet 

● přes celou obrazovku 

● vždy by měl být přítomný velký obrázek jako pozadí 

● je k dispozici textové pole, které slouží jako popisek nebo úvod do Pageflow 

● call to action prvek “skroluj” 

○ vyzývá uživatele k rolování - swipování směrem dolů po stránce k dalším slidům. Ten by měl 

být přítomný na každém slidu, nicméně na úvodním slidu může být výraznější, pulzovat, 

obsahovat nějaký text apod. 

Následující slidy 

● V desktopové verzi se vlevo nahoře zobrazuje logo stanice  

● V desktopové verzi se při najetí kurzorem k horní hraně viewportu zobrazím menu pro sdílení 

pageflow (viz pageflow_5b_nahore.jpg) 

● V mobilní verzi se při přechodu na předchozí slajd zobrazí vpravo nahoře šipka, která umožní rychlý 

skok na první slajd (viz grafické podklady pageflow_1a_sipka_mob.jpg) 

● Animace přechodu mezi slajdy bude dvojí: 

○ pozadí se bude prolínat (fade out předchozího slajdu do nového slajdu) 

○ nový text přijede zdola, starý odjede nahoru (viz pageflow_1a_scroll_1.jpg a 

pageflow_1a_scroll_2.jpg), oboje se děje za pomoci gradientu (viz návrhy) 

● Pokud se textový obsah nevejde do viewportu slajdu, dojde ke scrollování v rámci slajdu. Na další 

slajd bude uživatel posunut až když se ve viewportu zobrazí dolní okraj textového obsahu 

současného slajdu 

● Audia na jednotlivých slajdech si udržují informaci o míře přehrání, odjezd na další slajd tady 

nezpůsobí reset na začátek, ale pauzu 

Poslední slide 

● pageflow_zaver_V.jpg 

● Hlavička webu včetně menu Pageflow je vysunuta a je celou dobu na tomto slidu vidět 

● buttony 

○ přehrát znovu od začátku 

○ sdílet 



 

  5 / 7 

○ kontexty 

■ našeptávání několik souvisejících pageflow 

Administrační rozhraní 
1. nový typ obsahu Pageflow 

a. obsahuje kontejner na paragrafy 

b. další pole: 

i. Entity reference pole pro související obsah (na CT pageflow) 

ii. Titulek - plain text - 100 znaků 

iii. Text - formát perex - 480 znaků 

iv. Autor (textové pole) 

v. Datum a čas zobrazení 

vi. Hlavní obrázek - knihovna/upload 

2. nový typ paragrafu (paragraph bundle) pageflow_item 

a. pole: 

i. Šablona typ - ovlivňuje zobrazení paragrafu na frontendu 

1. 1a - Titulek, text vlevo, obrázek/video - pozadí 

2. 1b - Titulek, text pravo, obrázek/video - pozadí 

3. 1c - Text uprostřed na překryvu, obrázek/videok na pozadí 

4. 4a - Obrázek/video nahoře, Titulek, Text s barevným pozadím 

5. 5a - Malý obrázek/video vlevo, Titulek, Text s barevným pozadím 

6. 5b - Malý obrázek/video vpravo, Titulek, Text s barevným pozadím 

7. 2a - Audio mini, obrázek/video - pozadí 

8. 2b - Audio, obrázek/video - pozadí 

a. k frontendu: Pokud si uživatel zapne audio na tomto slajdu, tak se 

přehrává i všech následujících slajdech, dokud se neobjeví další 

slajd s audiem, případně slajd s aktivovanou možností "Vypnout 

doposud hrané audio", viz niže 

9. 3a - Obrázek/video vlevo, Audio mini, Text s barevným pozadím  

10. 3b - Obrázek/video vpravo, Audio mini, Text s barevným pozadím 

ii. Titulek - plain text - 100 znaků 

iii. Text - formát perex - 480 znaků 

iv. Hlavní obrázek - knihovna/upload 

v. Video - URL YT nebo video souboru podle zvoleného řešení. 

vi. Audio - knihovna/upload 

vii. Barva textu (radio černá / bílá) 

viii. Barva pozadí (výběr s předem daných možností) - default černá - přiklad: 

(https://stackoverflow.com/questions/12836227/change-select-box-option-

background-color) 

ix. Checkbox “vypnout doposud hrané audio” 

1. Cílem je mít možnost si např na 2. slajdu zapnout audio, pak si za jeho 

zvuku projet dalších 5 textovo/obrázkových slajdů a vypnout ho až na 7. 

slajdu 

 

Další technické požadavky 

1. Dodavatel zhotoví ještě jeden paragraph bundle (např. pageflow_2), který také bude moci 

být zařazen do pageflow z důvodu budoucí rozšiřitelnosti řešení. Tento bundle se musí také 

skrz šablonu renderovat do toku pageflow na frontendu. 

2. CSS bude využívat stávající kód administrace Rozhlas.cz a bude požit SASS ve formátu 

.scss 

https://stackoverflow.com/questions/12836227/change-select-box-option-background-color
https://stackoverflow.com/questions/12836227/change-select-box-option-background-color


 

  6 / 7 

a. Kód pro pageflow bude generovaný separátně, aby mohl být vkládán jen do stránek 

pageflow, není tedy nutné řešit jejich kompatibilitu se zbytkem webu.  

b. Musí však počítat s tím, že ve stránce budou vložené i globální styly webu (ty budou 

dodány v rámci předané instance) 

3. Možnost využít knihovnu jQuery 1.8.3. Použití dalších JS knihoven musí být konzultováno 

se zadavatelem 

a. JS je možné psát jako ES6, v takovém případě je však nutné dodat gulp soubor, 

který se bude starat o kompilaci do ES5 

4. Dodaný PHP kód bude dodržovat https://www.drupal.org/docs/develop/standards 

a. Všechny řetězce psát v češtině a vyhnout se použití t() funkce 

 

 

 

 

 
  

https://www.drupal.org/docs/develop/standards


 

  7 / 7 

 

PŘÍLOHA – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ DÍLA 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „přebírající“) 

 

a 

 

Macron Software, spol. s r. o. 

IČ 26156831, DIČ CZ26156831 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXX 

         tel.: XXXXXXXXXXXXXX 

         e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen jako „zhotovitel“ nebo „předávající“) 

I. 

1. Smluvní strany uvádí, že na základě dílčí smlouvy o dílo č. 8 ze dne [DOPLNIT] odevzdal níže uvedeného 

dne předávající (jako zhotovitel) přebírajícímu (jako objednateli) následující dílo:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II. 

1. Přebírající po prohlídce díla potvrzuje odevzdání díla v ujednaném rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že dílo nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu odmítá dílo 

převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí díla, rozsah vadnosti díla, termín 

dodání díla bez vad a nedodělků a další důležité okolnosti: 

 ……………………………………………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden. 

V __________ dne __________ V __________ dne __________ 

Za objednatele 

XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za zhotovitele 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXX 

 


